川健精保第７４３号
令和７年１月１７日

市内グループホーム事業者 様

  川崎市健康福祉局障害保健福祉部精神保健課長

障害計画課長

障害者施設指導課長

障害福祉課長

「令和６年度第１回障害者相談支援ネットワークミーティング」への御出席について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、日頃から本市の保健福祉行政に御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
標記の件につきまして、「令和６年度第１回障害者相談支援ネットワークミーティング」を下記のとおり

開催し、グループホームをテーマに意見交換等を行う予定です。
つきましては、市内のグループホーム事業者の皆様にもぜひ御参加いただき、現状の共有や今後取り組

めたらよいこと等について、市内で相談支援に関わる各機関との意見交換ができたらと考えております。
お忙しいところ恐縮ですが、御出席いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。

１ 日時
 令和７年２月１４日（金） １４時００分～１７時３０分
※１６時３０分以降に開催するテーマ別セッションについては、参加いただくことも可能です

２ 場所
 川崎市役所本庁舎２階ホール（川崎市川崎区宮本町１番地）
※会の主旨等から対面での開催になります

３ 内容
(1) 障害者相談支援ネットワークミーティング趣旨説明
(2) 意見交換（グループホームをテーマに、次の事項についてのグループワークを予定）
 ①GH 利用にあたっての現状（課題感）について
 ②理想とする姿とその実現に向けた取組案について
 (3) テーマ別セッション （参加自由）

４ 参加申込
下記、申込フォームから参加申込をお願いいたします
（申込フォーム URL）https://logoform.jp/form/FUQz/881907
（申込締切）令和７年１月３１日（金）
※「第１回障害者相談支援ネットワークミーティング チラシ」の申し込み先とは異なりますのでご注意

ください。なお、申込多数の場合は抽選とさせていただき、御参加頂けない場合のみフォームに入力いた

だいたメールアドレスに御連絡させていただきます。
（健康福祉局障害保健福祉部精神保健課 木下担当）

電 話 ２００－３６０８
メール 40seisin@city.kawasaki.jp

https://logoform.jp/form/FUQz/881907
mailto:40seisin@city.kawasaki.jp

ご参加を希望される方は、下記、申込フォームからお申込みをお願いいたします。
また、併せてテーマ別セッションで参加者の方々と共有したい、意見交換したいテーマを募集中です。
ぜひ、皆さんのお声をお寄せください!！
※各機関から複数で参加される場合もそれぞれお申込みをお願いいたします。

https://logoform.jp/form/FUQz/809371

申込〆切 令和7年1月31日（金）

＜お問合せ＞
川崎市健康福祉局総合リハビリテーション推進センター
企画・連携推進課障害者支援担当
電 話 044-200-3197
メール 40rikikak@city.kawasaki.jp

第 1 報

●日時

令和7年2月14日（金）14時00分～17時30分
※全体会は16時30分で終了となりますが、17時30分まで会場を開放し、参加自由のテーマ別セッションを
開催します。

●場所
川崎市役所本庁舎 2階ホール（川崎市川崎区宮本町1番地）
●参加対象
川崎市内で障害児・者の相談支援に関わる全ての方（委託型相談支援センター・地域生活支援拠点・指定
特定相談支援 事業所・行政機関等）

川崎市ではこれまで行政からの情報提供の機会として、『障害者相談支援センター等合同連絡会』を
開催してきました。しかしながら、参加機関が限られていたことや、行政からの情報提供が中心となり、
意見交換の機会等が不足していました。
そうした課題から今回、相談支援体制に関わる全ての方に関係する場として、参加機関を拡充し、
『障害者相談支援ネットワークミーティング』として再編し、建設的な意見交換や対話を通しながら、
情報共有やネットワークづくりを目的に開催します。

今回をキックオフとして開催していく『障害者相談支援ネットワークミーティング』の開催趣旨や今後行っ
ていきたい内容などを説明させていただきます。

① 趣旨説明

今回は『グループホーム』をテーマに実施します。グループホームの利用を巡っては、いくつか
の区自立支援協議会や相談支援事業所連絡会等でも取り上げられており、関心の高いテーマのひとつでは
ないかと思います。空床情報の把握やマッチングなど、様々な視点から現状の共有や今後取り組めたらよ
いことについて、意見交換ができたらと思います。今回は、グループホームの職員の方々にもご参加いた
だく予定です。

② 全体での意見交換

全体会終了後、会場を開放します。会場では、参加される方々同士で興味・関心のあるテーマで集まっていただき、
意見交換や情報交換の時間としたいと思います。
なお、『障害者相談支援ネットワークミーティング』では、行政機関だけではなく、全ての参加機関の方から情報発信
ができる場としていきたいと思っています。『自事業所の取組をお伝えしたい!』『各区の相談支援事業所連絡会で
話し合っているテーマを他区の方にも聞いてみたい！』といったことも大歓迎です!

③ テーマ別セッション

https://logoform.jp/form/FUQz/809371